

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	78,722,686	固定負債	30,724,344
有形固定資産	70,989,863	地方債等	14,203,968
事業用資産	23,183,101	長期未払金	-
土地	13,134,783	退職手当引当金	2,410,961
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	14,109,416
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,342,344
建物	25,443,886	1年内償還予定地方債等	1,611,250
建物減価償却累計額	-15,382,968	未払金	414,578
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	-4,238	前受金	569
工作物減価償却累計額	-8,361	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	172,105
船舶	-	預り金	140,733
船舶減価償却累計額	-	その他	3,108
船舶減損損失累計額	-	負債合計	33,066,689
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	80,430,361
浮標等減損損失累計額	-	剰余金(不足分)	-31,609,503
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	47,268,056		
土地	3,426,199		
土地減損損失累計額	-		
建物	279,080		
建物減価償却累計額	-117,870		
建物減損損失累計額	-		
工作物	81,287,689		
工作物減価償却累計額	-37,689,565		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	82,524		
物品	1,351,734		
物品減価償却累計額	-813,028		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,436,331		
ソフトウェア	19,338		
その他	1,416,993		
投資その他の資産	6,296,492		
投資及び出資金	48,639		
有価証券	-		
出資金	48,639		
その他	-		
長期延滞債権	303,504		
長期貸付金	713,313		
基金	5,260,025		
減債基金	-		
その他	5,260,025		
その他	-		
徴収不能引当金	-28,989		
流動資産	3,164,861		
現金預金	1,196,767		
未収金	254,213		
短期貸付金	-		
基金	1,707,675		
財政調整基金	1,090,221		
減債基金	617,454		
棚卸資産	782		
その他	6,000		
徴収不能引当金	-577		
繰延資産	-	純資産合計	48,820,858
資産合計	81,887,547	負債及び純資産合計	81,887,547

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	26,332,750
業務費用	13,697,817
人件費	2,901,093
職員給与費	2,280,031
賞与等引当金繰入額	172,105
退職手当引当金繰入額	92,897
その他	356,059
物件費等	10,445,096
物件費	7,727,823
維持補修費	99,475
減価償却費	2,594,780
その他	23,018
その他の業務費用	351,628
支払利息	194,471
徴収不能引当金繰入額	21,484
その他	135,673
移転費用	12,634,933
補助金等	10,330,216
社会保障給付	2,171,882
その他	786
経常収益	1,613,809
使用料及び手数料	1,398,321
その他	215,489
純経常行政コスト	24,718,941
臨時損失	171,489
災害復旧事業費	128,874
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	42,615
臨時利益	69,761
資産売却益	23
その他	69,739
純行政コスト	24,820,668

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	46,059,809	78,155,124	-32,095,315	-
純行政コスト(△)	-24,820,668		-24,820,668	-
財源	27,392,330		27,392,330	-
税収等	19,740,131		19,740,131	-
国県等補助金	7,652,199		7,652,199	-
本年度差額	2,571,662		2,571,662	-
固定資産等の変動(内部変動)		2,062,387	-2,062,387	
有形固定資産等の増加		1,454,618	-1,454,618	
有形固定資産等の減少		-2,784,949	2,784,949	
貸付金・基金等の増加		3,521,951	-3,521,951	
貸付金・基金等の減少		-129,232	129,232	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	189,387	189,387		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	0	23,462	-23,463	
本年度純資産変動額	2,761,049	2,275,237	485,812	-
本年度末純資産残高	48,820,858	80,430,361	-31,609,503	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	23,861,853
業務費用支出	11,226,919
人件費支出	2,999,959
物件費等支出	7,905,100
支払利息支出	170,284
その他の支出	151,577
移転費用支出	12,634,933
補助金等支出	9,978,976
社会保障給付支出	2,171,882
その他の支出	786
業務収入	28,125,839
税込等収入	19,211,517
国県等補助金収入	7,364,460
使用料及び手数料収入	1,420,199
その他の収入	129,663
臨時支出	154,827
災害復旧事業費支出	128,874
その他の支出	25,953
臨時収入	19,145
業務活動収支	4,128,304
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,506,309
公共施設等整備費支出	956,412
基金積立金支出	3,551,097
投資及び出資金支出	-1,000
貸付金支出	-
その他の支出	-200
投資活動収入	723,927
国県等補助金収入	476,106
基金取崩収入	129,169
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	1,235
その他の収入	117,417
投資活動収支	-3,782,382
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,623,017
地方債等償還支出	1,623,017
その他の支出	-
財務活動収入	1,542,830
地方債等発行収入	1,542,830
その他の収入	-
財務活動収支	-80,187
本年度資金収支額	265,735
前年度末資金残高	790,298
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,056,034
前年度末歳計外現金残高	148,573
本年度歳計外現金増減額	-7,840
本年度末歳計外現金残高	140,733
本年度末現金預金残高	1,196,767